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1697 24/11 31 홢 Fremsættelse af Lovforslag. 1698 

[Handelsministeren.] 
Bemærkningerne disse Bestemmelser ved- 
rørende. 

Kapitel VII indeholder Regler om 
Regres for manglende Betaling. Disse Be- 
stemmelser giver mig ikke Anledning til 
særlige Udtalelser her, og det samme gælder 
Bestemmelserne i Kapitel VIII om Dupli- 
kater af Checks og i Kapitel IX om For- 
andringer i Checken. 

Reglerne i Kapitel X om Checkens For- 
ældelse svarer til Bestemmelserne i Veksel- 

- lovforslaget 홢 om Forældelse af Veksler. 
Kapitel XI indeholder en Række al- 

mindelige Bestemmelser. Ligesom i min 
Omtale af Veksellovforslagets Bestemmelser 

-henleder jeg Opmærksomheden paa, at 
Grundlovsdagen ogsaa for Checks Vedkom- 
mende er blevet ligestillet med de lov- 
bestemte Helligdage. 

Kapitel XII  indeholder Regler om 
Forholdet til udenlandsk Lov og giver en 
Række Forskrifter af international -privat- 
retlig Karakter. Jeg kan for disse Bestem- 
melsers Vedkommende ogsaa henvise til 
Bemærkningerne til Lovforslaget. 

Endelig findes i .Kapitel XIII  en 
Række Forskrifter om Protest af Checks 
samt, i § 67, en Bestemmelse om, at Checks 

- og Endossementer eller Transporter paa 
Checks samt Bekræftelse af Paategninger 
er stempelfri. Det er efter derom med 
Skattedepartementet ført Forhandling blevet 
anset for nødvendigt i Checklovforslaget at 
optage disse Regler, der stemmer med gæl- 
dende Ret, hvorefter Checks er stempelfri. 

-Sluttelig skal jeg med Hensyn saavel 
til Veksellovforslaget som Checklovforsla- 
get bemærke, at begge Lovforslags Ved- 
tagelse er en Forudsætning for, at Rege- 
ringen kan ratificere de internationale Kon- 
홢 ventioner, der ligger til Grund for Forsla- 
gene. Efter mit Skøn maa det anses for 
særdeles ønskeligt, at Bestemmelserne om 
Veksler og - Checks i saa vid Udstrækning 
som muligt bliver ensartede i de forskellige 
Lande, og jeg- kan derfor kun anbefale, at 

; de - foreliggende Lovforslag, der, som jeg 
tidligere ha r  bemærket, ikke blot sikrer 
en vis international- Ensartethed, men ogsaa 
en nordisk Ensartethed, vedtages af den 
høje Rigsdag, saaledes at begge Lovforslag 
hurtigst muligt kan blive ophøjet til Lov. 

Formanden: Eksemplarer af de nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af 
a) Forslag til Lov om Apotekervæsenet, 
b) Forslag til Lov om' Apotelcerafgift og Til- 
skud fra  Apotekerfonden. 

Forhandlingen genoptoges. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Jeg 
takker Ordførerne for Socialdemokratiet, 
Venstrepartiet og det radikale Parti for 
deres velvillige Omtale og Behandling af 
Forslagene. Om det ærede Medlem Hr. 
C. J. F. Svens Tilbud om en fordomsfri 
Behandling giver nogen reel Begrundelse 
for at sige Tak til det ærede Medlem, vil 
jeg foreløbig lade staa hen- Det ærede 
Medlems Tale og Talens Tone gjorde det 
jo mere end tvivlsomt. 

Det ærede Medlem Hr. Bjerring udtalte, 
at han gerne havde set, at den Aldersgrænse, 
der er fastsat for Apotekere, var sat noget 
lavere, og som jeg udtalte ved Fremsæt- 
telsen, er jeg selv af den Mening, at det 
vilde have været heldigt, om Aldersgrænsen 
kunde have været sat ved 70 Aar og ikke 
ved 75. Naar jeg er veget tilbage for det, 
skyldes det selvfølgelig Spørgsmaalet om 
Forhøjelse af Pensionen, der i saa Tilfælde 
utvivlsomt maatte gennemføres, o g  som 
spiller en ikke ringe økonomisk Rolle i hele 
den Ordning, der her er foreslaaet. 

Det ærede Medlem Hr. Bjerring om- 
talte dernæst den stærke Stigning, der har 
været i de sidste 25 Aar i Apotekernes Antal 
her i Landet, idet Antallet er steget fra 221 
til 328, og dette er jo ganske rigtigt; nu 
maa man dog i denne Forbindelse erindre, 
at i den samme Periode er Befolknings- 
tallet steget fra 2% til 3% Million, men paa 
den anden Side er det rigtigt, som det ærede 
Medlem gav Udtryk for, at i den første Del 
af denne Periode er der 'oprettet en Del 
smaa Apoteker ude paa Landet, som utvivl- 
somt ikke vilde, være blevet oprettet, hvis 
man den Gang, havde haft de Kommu- 
nikationsmidler, vi nu har. Naar man 
staar overfor Spørg&maalet om disse ' smaa 
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